Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 3 năm 2024
V/v triển khai Thông báo số

124/TB-UBND ngày 05/3/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kính gửi:

       - Các phòng chuyên môn Sở;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Giám định y khoa;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật.

Thực hiện Thông báo số 124/TB-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về Kết luận của đồng chí Nguyễn Sơn Hùng - Phó Chủ tịch

UBND tỉnh, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh

tại Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2023.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai cải cách hành chính

theo hướng xây dựng nền hành chính hiện đại, trọng tâm là đẩy mạnh ứng dụng

công nghệ thông tin vào cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính, nâng cao ý thức, trách nhiệm thực hiện công vụ của cán bộ, công chức

gắn với kết quả thực hiện Đề án nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh

nghiệp đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy thông qua, quán triệt, thực hiện cải cách

hành chính theo định hướng là “tập trung doanh nghiệp, hướng về cơ sở”; tiếp

tục triển khai các mô hình mới, cách làm hay để tạo thuận lợi cho người dân,

doanh nghiệp.

2. Tiếp tục quán triệt về trách nhiệm người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ

đạo, đôn đốc, giám sát kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; khắc

phục đứt điểm tình trạng chưa sâu sát lãnh đạo, chỉ đạo, thiếu kiểm tra đôn đốc,

giao khoán cho cấp phó, cho công chức, viên chức tham mưu; thường xuyên tổ

chức họp rà soát tiến độ thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính, khắc phục

dứt điểm tình trạng đùn đẩy trách nhiệm của các phòng chuyên môn, đơn vị, cán

bộ, công chức, viên chức; kịp thời báo cáo Ban Giám đốc Sở về các khó khăn,

vướng mắc trong quá trình thực hiện để chỉ đạo xử lý kịp thời.

3. Chủ động phối hợp giữa các phòng, công chức, viên chức trong nội bộ,

khắc phục tình trạng đùn đẩy trách nhiệm gây chậm trễ trong phối hợp giải

quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp.

4. Nâng cao hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra công vụ, cải cách hành

chính tại các đơn vị; ứng dụng công nghệ thông tin để nâng cao hiệu quả việc

thanh tra, kiểm tra; khắc phục dứt điểm tình trạng buông lỏng không kiểm tra,

giám sát thường xuyên.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-12T08:20:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lưu Văn Dũng<dunglv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T08:39:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T08:39:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T08:39:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!